
Акбарджон Мамаджонов

Акбарджон Мамаджонов дар аввали соли 2023 ба ҳайси роҳбари Идораи амалиётӣ 

ба дастаи Алиф ҳамроҳ шуд. Соли 2025 ӯ ба вазифаи муовини раиси Алиф таъин 

гардид. Имрӯз Акбарджон самтҳои молия, устувории амалиётӣ ва рушди 

инфрасохторро, ки барои рушди минбаъдаи ширкат муҳиманд, назорат мекунад.

Фаъолияти худро соли 2008 оғоз намуда, Акбарджон роҳеро аз иқтисодчӣ то 

роҳбари департамент тай кард. Дар ин муддат ӯ таҷрибаи васеъ дар соҳаҳои 

идоракунии амалиётӣ, ҳисоббаробаркуниҳо ва корҳои маъмуриро ба даст овардааст.

Ӯ Донишгоҳи давлатии омор, информатика ва иқтисодиёти шаҳри Москваро бо 

ихтисоси «иқтисод ва идора» хатм намудааст. Дар соҳаҳои молия ва менеҷменти 

амалиётӣ ихтисосашро такмил додааст.



Хушвактмурод Шарифов

Хушвактмурод Шарифов зиёда аз 25 сол таҷрибаи корӣ дар соҳаҳои иқтисод ва 

молия дорад. Ӯ зиёда аз чор сол дар дастаи Алиф фаъолият мекунад ва пештар 

роҳбари Хадамоти аудити дохилӣ буд. Аз моҳи декабри соли 2025 ӯ гурӯҳҳои 

бэкофис, ду филиал ва тамоми марказҳои хизматрасонии бонкиро дар шаҳри 

Душанбе роҳбарӣ мекунад. Хушвактмурод Донишгоҳи миллии Тоҷикистонро бо 

дараҷаи бакалавр дар ихтисоси «молия ва қарз» хатм кардааст. Сипас, дар 

Институти соҳибкорӣ ва хизматрасонии Вазорати саноат ва технологияҳои нави 

Ҷумҳурии Тоҷикистон таҳсил намуда, дараҷаи магистри иқтисодро бо ихтисоси 

«иқтисоди ҷаҳонӣ» гирифтааст.

Бахтовар Мавлонов

Бахтовар Мавлонов зиёда аз ҳашт сол дар Алиф фаъолият дорад. 

Фаъолияташро аз вазифаҳои ибтидоӣ оғоз намуда, бо талошу заҳмати худ то 

вазифаи директори идоракунанда расид. Имрӯз ӯ самтҳои асосиро роҳбарӣ 

мекунад, инчунин масъули рушди фарҳанги корпоративӣ, идоракунии стратегии 

самти қарздиҳӣ, логистика ва баланд бардоштани сатҳи хизматрасонии 

мизоҷон дар тамоми Тоҷикистон мебошад. Бахтовар факултети молиявию 

иқтисодии Донишгоҳи миллии Тоҷикистонро бо ихтисоси «молия ва қарз» хатм 

кардааст. Ҳангоми фаъолияти касбӣ ӯ таҷрибаи васеъ дар соҳаҳои қарздиҳӣ, 

идоракунии маҳсулот ва технологияҳои молиявӣ ба даст овардааст. Пеш аз 

таъин шудан ба вазифаи имрӯзааш, ӯ вазифаҳои роҳбариро дар идораҳои қарзӣ 

ва хизматрасонии мизоҷон ишғол намуда, дар таҳия ва ҷорӣ кардани ҳалли 

молиявии нав иштирок кардааст. Ӯ кӯшиш мекунад Алифро ҳамчун fintech-и 

пешсафи соҳаи молиявии кишвар боз ҳам мустаҳкамтар гардонад. Инчунин 

барои фарҳанги эътимод, навоварӣ ва сатҳи баланди хизматрасонӣ саҳм 

мегузорад.

Директори идоракунанда


